平成１８年１０月２７日

  報道関係者各位

                         東北大学史料館

企画展「学都仙台 明治の学生群像 東北大学がなかった頃…」のご案内

 日頃より当館へのご理解とご協力をたまわり、まことにありがとうございます。
 当館では、10月20日（金）より、企画展「学都仙台 明治の学生群像 東北大学がなか

った頃…」を開催いたしておりますので、ご周知下さいますようお願い申し上げます。

 平成18年（2006年）は、第二高等学校創立120周年の年にあたり、また来年には東北大学

が創立百周年を迎えますので、今回は明治期の第二高等学校を中心に、東北大学創設以前

の仙台が「学都」として発展していく過程を、当館所蔵の資料をもとに紹介いたします。

記

平成18年度東北大学史料館企画展
        「学都仙台 明治の学生群像 東北大学がなかった頃…」
    会 期：10月20日（金）～12月27日（水） 10：00～16：00

          最終日は午後3時に終了いたします。
期間中の展示休館日－土・日曜日・祝日

 会 場：東北大学史料館 ２階展示室
          仙台市青葉区片平２－１－１ 東北大学片平キャンパス
         ※入場無料

                 （お問い合わせ先）

東北大学史料館
         〒980-8577 仙台市青葉区片平2-1-1
                    (tel) 022-217-5040  (fax) 022-217-4998
                                          URL http://www.archives.tohoku.ac.jp/